B
M

Master Biotecnologia Avanzada

M 5.1. Diagndstico y terapia molecular

* Coordinador de la materia

** Responsable de la materia en la otra universidad

Profesor/a

*Emilio Gil Martin
Diana Valverde Pérez
Loretta De Chiara Prada
**Manuel Becerra Fernandez

Correo electronico
egil@uvigo.es

dianaval@uvigo.es
Idechiara@uvigo.es

manu@udc.es

Teléfono

985 812570

986 812 578

986 813 841
981167000 (2057)

M 5.2. Reproduccién asistida

Profesor/a

*Diana Valverde Pérez
Elkin Mufioz Mufioz
Iria Fernandez

Susana Portela Pérez
Esther Taboas Lima
Maria Ojeda Varela
Maria Pérez Fernandez
Jesus Aguilar Prieto
Sonia Prado Lépez
**Manuel Becerra Fernandez

Correo electrénico
dianaval@uvigo.es
Elkin@ivi.es
Iria.ferndndez@ivi.es
Susana.portela@ivi.es
Esther.taboas@ivi.es
Maria.ojeda@ivi.es
Maria.perez@ivi.es
Jesus.aguilar@ivi.es
soniapradolopez@uvigo.es

manu@udc.es

Teléfono
986811953
986021860
986021860
986021860
986021860
986021860
986021860
986021860
986130051
981167000 (2057)

M 5.3. Disefio y produccién de vacunas y farmacos

Profesor/a

*Africa Gonzélez Fernandez
Adolfo Lépez Cruz
**Carlos Jiménez Gonzalez

Correo electronico

africa@uvigo.es

a.lopez@czveterinaria.com

carlosig@udc.es

Teléfono
986812625
986330400
981167000 ( 2170)

M 5.4. Disefio de nuevos farmacos especificos (Farmacologia y Farmacogendmica)

Profesor/a

*M2 Carmen  Rodriguez Argilielles
Diana Valverde Pérez
Africa Gonzalez Fernandez
Susana Magadan Mompo
Rosana Simon Vazquez
**Manuel Becerra Fernandez

Correo electrénico
mcarmen@uvigo.es
dianaval@uvigo.es
africa@uvigo.es
smaga@uvigo.es
rosana.simon@uvigo.com

manu@udc.es

M 5.5. Herramientas biotecnoldgicas para analisis forense

Teléfono

986812410
986811953
986812625

981167000 (2057)

Profesor/a

*Ana M2 Gonzalez Tizén
M2 Graciela Estévez Pérez
Andrés Martinez Lage
**Diana Valverde Pérez

Correo electrénico
hakuna@udc.es
graci@udc.es
andres@udc.es

dianaval@uvigo.es

Teléfono
981167000 (2045)
981167000 (2109)
981167000 (2020)
986811953
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